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Päätösehdotus 
Esittelijä: Maakuntajohtaja Pentti Mäkinen Maakuntajohtaja Pentti Mäkinen 

 
Hallitus päättää antaa Hiilineutraali Suomi 2035 - kansallisesta ilmasto- ja 
energiastrategian luonnoksesta liitteen mukaisen lausunnon. 

 
Päätös 
 
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntajohtaja muutti päätösesitystä siten, että liitteen 
lausunnon 5:ttä kysymystä koskevan vastauksen ensimmäiseen kappaleeseen lisätään 
teksti: Biokaasun merkitystä huoltovarmuuden osana tulee korostaa aiempaa enemmän. 
On otettava huomioon maailmantilanteen nopeiden muutosten vaikutukset energian 
toimitus- ja huoltovarmuuteen. Lisäksi liitteen lausunnon vaikutuksia koskevan 4:en 
kysymyksen vastukseen listätään virke: Maanomistajien oikeudet on turvattava strategian 
toteuttamisessa. 
 
Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Selostus 
 
Lausuntoa pyytää työ- ja elinkeinonministeriö. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on yhdessä muiden ministeriöiden kanssa valmistellut 
luonnoksen Suomen kansallisesta ilmasto- ja energiastrategiasta, Hiilineutraali Suomi 
2035 – kansallinen ilmasto- ja energiastrategia. Strategiaa on valmisteltu koordinoidusti 
sekä taakanjakosektoria koskevan Keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelman 
(KAISU), että Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman (MISU) kanssa. Strategian 
perustana on Keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelman kanssa yhteiset, VTT:n 
vetämässä HIISI-hankkeessa tuotetut skenaariot. 
 
Ilmasto- ja energiastrategia kattaa kaikki kasvihuonekaasupäästöt päästökauppasektorilla, 
taakanjakosektorilla ja maankäyttösektorilla sekä maankäyttösektorin ja muiden alojen 
hiilinielut. Ilmaston lämpenemistä aiheuttavista kasvihuonekaasupäästöistä noin 80 %  on 
peräisin energian tuotannosta ja kulutuksesta liikenne mukaan lukien.  
 
Päähuomio sekä Ilmasto- ja energiastrategiassa linjattavissa politiikkatoimissa, että niihin 
perustuvissa skenaarioissa kiinnitetään EU:n vuodelle 2030 asettamien ilmasto- ja 
energiatavoitteiden ja -velvoitteiden täyttämiseen ja hallitusohjelman hiilineutraalius 2035 -
tavoitteeseen.  
 
Strategiaan sisältyvät myös ilmastonmuutokseen sopeutumiseen liittyvät asiat, energia- ja 
kasvihuonekaasutaseet sekä kattavat vaikutusarviot valitusta politiikkatoimien 
kokonaisuudesta sisältäen ympäristövaikutukset, sukupuolten välisen tasa-arvon, 
kansantalousvaikutukset, vaikutukset valtiontalouteen sekä sosiaaliset ja alueelliset 
vaikutukset. Strategiaan on sisällytetty oma luku seuraavista erityisteemoista: 
järjestelmäintegraatio ja sähköistyminen, vety ja sähköpolttoaineet, tulevaisuuden 
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lämpöjärjestelmä, merituulivoima sekä kehittyvä ydinenergia. Vetyä koskeva luku sekä 
siihen liittyvät linjaukset luvussa 2.3 toimivat myös erillisenä kansallisena vetystrategiana. 
 
Lausunnot annetaan lausuntopalvelu.fi. vastaamalla annettuihin kysymyksiin. Linkki 
lausuntopyyntöön ja siihen liittyviin asiakirjoihin:   Lausunto - Lausuntopalvelu 
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